
Тринадцатое заседание Совета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан третьего созыва

Решение
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

25 апреля 2017 года № 97

О внесении изменений в решение Совета Пестречинского муниципального района 
от 21 ноября 2014 года № 205 «О реестре должностей муниципальной службы 

в Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан»

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, в 
целях совершенствования структуры управления, повышения эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Пестречинского муниципального 
района Совет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 
решил:

1. Внести в решение Совета Пестречинского муниципального района от 21 
ноября 2014 года № 205 «О реестре должностей муниципальной службы в 
Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан» (с изменениями, 
утвержденными решениями Совета Пестречинского муниципального района от 3 
марта 2016 года № 36, от 27 декабря 2016 года № 80) следующие изменения:

1.1. Главу 2. Должности муниципальной службы Исполнительного комитета 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1.

1.2. Главу 3. Должности муниципальной службы Финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и на официальном 
сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя 
аппарата Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Пестречинского муниципальноп
района - председатель Совета 
Пестречинского муниципального райо: Э.М. Дияров

http://www.pestreci.tatarstan.ru


Приложение № 1 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 25 апреля 2017 года № 97

Глава 2. Должности муниципальной службы 
Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан

№
пп Наименование должности Наименование группы Количество

должностей
руководство

1 руководитель 
исполнительного комитета

высшие должности 
муниципальной службы 1

2
первый заместитель 

руководителя 
исполнительного комитета

высшие должности 
муниципальной службы 1

3 заместитель руководителя 
исполнительного комитета

высшие должности 
муниципальной службы 3

4 управляющий делами 
исполнительного комитета

высшие должности 
муниципальной службы 1

5 помощник руководителя 
исполнительного комитета

ведущие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 7
отдел организационной работы

6 ведущий специалист старшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 1
отдел экономики

7 начальник отдела главные должности 
муниципальной службы 1

8 главный специалист старшие должности 
муниципальной службы 1

9 ведущий специалист старшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 3
отдел образования

10 начальник отдела главные должности 
муниципальной службы 1

11 заместитель начальника 
отдела

ведущие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 2
отдел по делам молодежи, спорту и туризму

12 начальник отдела главные должности 
муниципальной службы 1

13 главный специалист старшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 2



отдел ЗАГС

14 начальник отдела главные должности 
муниципальной службы 1

15 ведущий специалист старшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 2
архивный отдел

16 начальник отдела главные должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 1
отдел культуры

17 начальник отдела главные должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 1
отдел строительства, архитектуры и ЖКХ

18 начальник отдела главные должности 
муниципальной службы 1

19 главный специалист старшие должности 
муниципальной службы 2

ИТОГО 3
ВСЕГО 22



Приложение № 2 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 25 апреля 2017 года №97

Глава 3. Должности муниципальной службы 
Финансово-бюджетной палаты Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

№
и/и Наименование должности Наименование группы Количество

должностей
руководство

1 председатель палаты высшие должности 
муниципальной службы 1

2 заместитель председателя высшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 2
бюджетный отдел

3 главный специалист старшие должности 
муниципальной службы 3

ИТОГО 3
отдел учета и отчетности

4 начальник главные должности 
муниципальной службы 1

5 заместитель начальника 
отдела

ведущие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 2
отдел по доходам

6 начальник главные должности 
муниципальной службы 1

7 главный специалист старшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 2
ВСЕГО 9


